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Vážení 
spoluobčané,
jaro je tady 
a stavební ruch 
se v Petřkovicích 
opět rozjíždí. 
Probíhají po-
slední zkoušky 
na dokončené 
kanalizaci a podle 
posledních zpráv 

se budete moci začít připojovat v jar-
ních měsících. Podrobné informace se 
dočtete dále ve zpravodaji. Dokončuje 
se také oprava části chodníku na ul. 
Koblovské. O prázdninách by měla 
začít rekonstrukce celého povrchu ul. 
Koblovské a do té doby by také měly 
být nasvětleny zbývající dva přechody 
na této ulici. V této části Petřkovic 
bude také konečně zahájena výstavba 
(nové) ul. Jahodové, kde bude položen 
asfaltový koberec a vystavěno veřejné 
osvětlení. Do prázdnin by také mělo 
být hotové oplocení okolo dvou hřišť 
u restaurace Staré nádraží, kde bude 

také probíhat „Rej čarodějnic“ 28. 4., na 
který Vás srdečně zvu. 

 V posledním zpravodaji jsem se zmi-
ňoval o připravované výstavbě nových 
šaten u naší základní školy. Jsem rád, 
že vedení statutárního města Ostravy 
vyhovělo naší žádosti a poskytlo pro-
středky na výstavbu šaten, které budou 
propojeny spojovacím krčkem s novou 
tělocvičnou. Obě stavby spolu souvisí 
a budou (doufám) slavnostně otevřeny 
s příchodem nových prvňáčků 4. září. 
I na tento den Vás společně s vedením 
školy zvu. Slavnostního přivítání prv-
ňáčků a otevření tělocvičny se osobně 
zúčastní i primátor města Ostravy Ing. 
Tomáš Macura, MBA.

 Ještě bych chtěl reagovat na některé 
facebookové debaty o provozu hřiště 
a následně i tělocvičny. Je úsměvné, 
když už někteří vědí, za kolik a komu 
budou sloužit. Za sebe mohu jen potvr-
dit, že všem, kteří projeví zájem spor-
tovat, a určitě za ceny obvyklé v tomto 
regionu. Nebo je to někde pro někoho 
ZADARMO?

 Dále bych Vás chtěl varovat před 
dalšími prodejci energií, kteří se vy-
mlouvají na spolupráci s úřadem. My 
s žádným dodavatelem ani zprostředko-
vatelem nespolupracujeme a dodavatele 
za nás vybírá eCENTRE, na které se 
můžete s důvěrou obrátit.

 Na závěr bych chtěl poděkovat našim 
zahrádkářům za přípravu Velikonoční 
výstavy, a pozvat Vás na již tradiční 
mezinárodní fotbalový turnaj starších 
přípravek pod novým názvem „Landek 
Cup“, který se uskuteční 6.–7. 5. Přijďte 
fandit našim špuntům.

Ivo Mikulica, starosta

Slovo starosty
Duben 2017 • číslo 2 Zdarma

(Pokračování na straně 2)

Vážení občané, stavba kanalizace II. 
a III. etapy pro plošné odkanalizování 
Petřkovic se blíží ke svému závěru. 
V I. čtvrtletí 2017 bude požádáno 
o kolaudaci stavby, která by se pak měla 
uskutečnit ve druhém čtvrtletí tohoto 
roku.

Stavba kanalizace probíhala v těchto 
lokalitách – ulice Údolní, část ul. Hlu-
čínská (od č. p. 224 směrem k obecnímu 
úřadu, po křižovatku s ul. U Kaple) 
navazující ul. U Kaple, ul. Hluboká, 
včetně bočních ulic Nad Úhorem, Muš-
kátová, Do Špice a bezejmenná uličky 
po č. p. 667, včetně části ul. Koblovská 
(od Pneuservisu Petřkovice po č. p. 217 
a od křižovatky s ul. Podbělová po č. p. 
656 za křižovatkou s ul. Neukončená), 
ul. Podbělová, ul. Včelařská, ul. Šilheřo-
vická, ul. Jahodová, ul. K Černavám, ul. 
Na Landeku a ulice Neukončená. Výše 
uvedený rozsah stavby navazuje na již 
dříve zkolaudované kanalizace vybudo-
vané v rámci I. etapy plošné kanalizace 

INFORMACE KE 
KANALIZACI

Velikonoční výstava v KD



duben 2017 | strana 2

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
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a části II. etapy v ulicích Balbínova 
a Kosatcová.

S uvedením kanalizace do provozu 
se občané obce zcela správně dotazují, 
jak připojit své nemovitosti a na koho se 
obrátit. První kroky by tak měly vést na 
místní stavební úřad v Petřkovicích, kde 
se dozví podmínky, za jakých mohou 
realizovat své domovní přípojky. Tech-
nické řešení připojení, kontrolu napo-
jení přípojky a zajištění podkladů pro 
uzavření smlouvy na stočné pak každý 
občan řeší samostatně s technikem 
provozu kanalizační sítě společnosti 
Ostravské vodárny a kanalizace a.s. (tel. 
č.: 725 809 044). Součástí kontroly napo-
jení je zakreslení trasy přípojky a odečet 
vodoměru pro stanovení množství, od 
kterého je stočné účtováno.

Do nové kanalizace je možné napojit 
pouze vody splaškové (kuchyně, koupelny, 
WC atd.), protože plošná kanalizace v obci 
Petřkovice je navržena a realizována jako 
oddílná, tj. dešťové a splaškové vody jsou 
odděleny a likvidovány samostatně. Při 
kontrole napojení kanalizační přípojky se 
současně ověřuje, že do nové splaškové 
kanalizace nejsou napojeny dešťové vody 
ze střech a odvodnění zpevněných ploch 
pozemků. Do nové splaškové kanalizace 

je rovněž zakázáno připojovat vody 
drenážní. Napojení provedené bez účasti 
zástupce provozu kanalizační sítě pak 
může vést k nákladným revizím napojení 
přípojky kamerovým systémem nebo 
dokonce opravě připojení, popř. opravě 
poškozeného hlavního řadu kanalizace, 
za což je v tomto případě zodpovědný 
občan, jenž nepostupoval v souladu s výše 
uvedeným postupem.

Samotnou realizaci připojení si může 
občan zajistit sám pomocí odborné 
firmy nebo může využít zkušeností 
společnosti Ostravské vodárny a ka-
nalizace a.s., která je schopná zajistit 
i zpracování projektové dokumentace. 

Termín možného připojení na 
kanalizaci je stanoven počátkem 
nabytí právní moci kolaudace stavby 
kanalizace, o kterém se dozvíte buď 
z úřední desky obce nebo na telefonním 
kontaktu uvedeném výše. Samotné 
napojení na kanalizaci doporučujeme 
neodkládat, aby se občané vyhnuli pří-
padným kontrolám ze stran správních 
orgánů, které kontrolují dodržování 
legislativy při likvidaci odpadních vod.

Úroveň bydlení a života v obci se ně-
kde poměřuje podle toho, zda má nebo 
nemá kanalizaci. Věříme, že dostavbou 
této etapy kanalizace se úroveň života 
v obci Petřkovice zase o něco zvýšila. 

OVaK Ostrava

Dne 7. února 2017:
- vzala na vědomí změnové listy č. 1–11 

stavby „Výstavba tělocvičny u ZŠ 
č. p. 136 v Ostravě -Petřkovicích“, 
které řeší méněpráce a vícepráce, 
a rozhodla o uzavření Dodatku č. 1 ke 
Smlouvě o dílo ze dne 22. 9. 2016 
mezi SMO, Městským obvodem 
Petřkovice a STAMONT – POZEMNÍ 
STAVITELSTVÍ s. r. o. Ostrava, která 
se týká méněprací a víceprací v rámci 
této stavby, včetně úpravy termínu 
dokončení

Dne 21. února 2017:
- schválila poskytnutí účelových dotací, 

grantů a příspěvků z rozpočtu měst-
ského obvodu Petřkovice na 1. pololetí 
roku 2017 příjemcům takto:
Svaz důchodců ČR,  
MO Petřkovice 30 000 Kč
Sbor dobrovolných hasičů  
Petřkovice 30 000 Kč

Český svaz včelařů,  
ZO Petřkovice  10 000 Kč
Český zahrádkářský svaz,  
ZO Petřkovice 10 000 Kč
Knihovna města Ostravy 5 000 Kč
Klub přátel  
hornického muzea 5 000 Kč
Nadace Landek  10 000 Kč
Alice Maindová  
(Country Girls Petřkovice) 5 000 Kč
Alois Vítek (Penaltový rozstřel  
– 7. ročník) 5 000 Kč
Rudolf Vidura 
(sportovně turistická akce) 5 000 Kč 

- rozhodla o zadání zakázky malého 
rozsahu na realizaci akce „Zateplení 
bytového domu Hlučínská 17/254, 
Ostrava Petřkovice“ uchazeči: Lešení 
Ostrava, s.r.o., Ostrava -Petřkovice

- rozhodla o zadání zakázky malého 
rozsahu na realizaci akce „Protipovod-
ňová opatření – oprava opěrných zídek 
a opěrných břehů Ludgeřovického 

Z jednání rady (výtah):

V březnu oslavili své 
významné životní jubileum:

70 LET:

Filipská Štefánia
Janák Antonín

75 LET:

Olecká Marta
Titková Vlastimila

80 LET a VícE:

Bober Blahomil
Hurtíková Štěpánka
Kaňová Irena
Mrůzková Regina – 94 let!
Plačková Anna
Poledníková Lydie
Pražáková Vlasta – 90 let!
Sedlačíková Anastazie
Stepková Terezie
Titko Josef

V dubnu oslavili nebo oslaví:

70 LET:

Hoblíková Helena
Foltýn Rudolf
Richterová Helena

75 LET:

Heiduková Šarlota

80 LET a vícE:

Betlachová Helena
Bielan Kurt
Bittnerová Augusta
Czerníková Hildegarda – 96 let!
Chudá Edeltruda
Kuboschek Jan
Mučková Julie
Rabas Emil
Rozehnalová Charlotte
Tvrdá Ingeborg
Vagnerová Danuše

Blahopřejeme
našim 
jubilantům

(Pokračování ze strany 1)
Informace…
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potoka (PD+IČ)“ uchazeči: Projekt 
2010, s.r.o., Ostrava -Vítkovice

- projednala došlou nabídku na pro-
nájem prostor určených k podnikání 
v přízemí domu č. p. 17 na ul. Hlu-
čínské (bývalá Bodynka), zájemce 
nabízí provozovat denní bar, Tipsport 
a dětský koutek, a rozhodla nevyužít 
tuto nabídku na pronájem, a zatím 
tento prostor nepronajmout

Dne 7. března 2017:
-  schválila poskytnutí účelové dotace 

z rozpočtu městského obvodu Petřko-
vice na 1. pololetí roku 2017 takto:
Alena Gajdečková  
(údržba hřiště) 5 000 Kč

-  rozhodla o zadání zakázky malého roz-
sahu na realizaci akci „ZŠ Petřkovice – 
přeprojektování IV. etapy rekonstrukce 
ZŠ – realizace stavby“, uchazeči: STA-
MONT – POZEMNÍ STAVITELSTVÍ 
s. r. o., Ostrava -Vítkovice

-  rozhodla o zadání zakázky malého 
rozsahu na realizaci akce „Rekon-
strukce stávajícího plotu v MŠ Petřko-
vice“ (zadní plot) uchazeči: Patrik Hýl, 
Stará Ves nad Onřejnicí

-  rozhodla o zadání zakázky malého 
rozsahu na realizaci akce „Rekon-
strukce zábran na hřišti FC Odra 
Petřkovice“ uchazeči: Glombica – Ko-
voservis s. r. o., Ludgeřovice

- jmenovala konkursní komisi pro po-
suzování uchazečů o jmenování na ve-
doucí pracovní místo pro výkon činnosti 
ředitele/ředitelky příspěvkové organi-
zace Mateřská škola Ostrava -Petřkovice, 
U Kaple 670, tomto složení:

• Ivo Mikulica – zástupce zřizovatele
• Mgr. Monika Konečná – zástupce 

zřizovatele
• Ing. Pavlína Kadrnková – zástupce 

Krajského úřadu Moravskoslezského 
kraje

• Ing. Marta Szüczová – zástupce statu-
tárního města Ostrava – Magistrátu

• Hana Hrubá – zástupce Mateřské 
školy Ostrava ‑Petřkovice

• PhDr. Hana Slaná – zástupce České 
školní inspekce

 - rozhodla na základě žádosti ředitelky 
MŠ o udělení výjimky z počtu dětí 
ve všech třech třídách Mateřské školy 
Ostrava -Petřkovice, U Kaple 670, pro 
školní rok 2017/18, a to z 24 na 28 dětí 
v souladu s platným zákonem

- vzala na vědomí dopis ředitelky pří-
spěvkové organizace Mateřská škola 
Ostrava -Petřkovice, p. Hany Hrubé, 
kterým se vzdává funkce ředitelky 

mateřské školy, z důvodu odchodu do 
starobního důchodu, a to k 30. 6. 2017

Dne 21. března 2017:
- vzala na vědomí další došlé žádosti 

o dotace v roce 2017, a rozhodla: 
- neposkytnout dotaci spolku Petřko-

vice Rock z. s., na pořádání soused-
ské slavnosti

- neposkytnout dotaci spolku Projekt 
Hultschiner – Soldaten z. s., na vedení 
webových stránek o vojácích Hlučín-
ska během 2. světové války

- projednala žádost spolku Petřkovice 
Rock z. s., o povolení uspořádání 
uliční slavnosti „Sousedská slavnost 
Mexiko“ dne 13. 5. 2017 od 14.00 do 
20.30 hod., zároveň žádají v době ko-
nání akce o uzavření ulice Ryšlinkova 
pro běžný provoz, a:

-  nesouhlasila s oficiálním uzavřením 
místních komunikací Ryšlinkova 
a U Sokolovny

-  nevydala souhlasné stanovisko k po-
řádání této uliční slavnosti

- rozhodla o uzavření Smlouvy o zajiš-
tění zpětného odběru elektrozařízení 
mezi SMO, Městským obvodem Pe-
třkovice a společností ASEKOL a.s. 
Praha 4, která se týká umístění boxu 
o velikosti 40x40x120 cm na zpětný 
odběr drobného elektrozařízení 
a baterií (objem 70 l + 10 l) v přízemí 
budovy radnice

- rozhodla na základě žádosti ředitelky 
ZŠ o poskytnutí příspěvku ve výši 

30 000 Kč Základní škole Ostrava-
-Petřkovice, na uspořádání cykloturis-
tického pobytu žáků 8. tříd v květnu 
2017, lokalita Vítkov – Zálužné

Z jednání 
zastupitelstva 
(výtah):
Dne 16. března 2017:
- schválilo rozpočtové opatření 

č. 7/2017 – přesun finančních 
prostředků z oprav na investiční 
výdaje – na vybudování nového plotu 
u MŠ, ve výši 30 370 Kč

- schválilo rozpočtové opatření 
č. 8/2017 – poskytnutí finančních 
prostředků z rozpočtu investičního 
odboru MMO městskému obvodu 
Petřkovice na dokončení akce 6902 – 
Výstavba tělocvičny u ZŠ č. p. 136, 
ve výši 1 324 tis. Kč 

- schválilo rozpočtové opatření č. 
11/2017 – změna poskytnuté účelové 
dotace na zeleň, z účelové na dotaci 
neúčelovou, ve výši 1 324 tis. Kč 

- rozhodlo o poskytnutí účelové dotace 
(dotace nad 50 tisíc Kč) z rozpočtu 
městského obvodu Petřkovice 
v 1. pololetí roku 2017 takto:

 FC ODRA Petřkovice, z.s. 100 000 Kč
Ing. Karel Gattnar, 

tajemník

V sobotu 1. 4. 2017 proběhlo v ob-
řadní síni Kulturního domu v Petř-
kovicích vítání občánků do svazku 
Městského obvodu Petřkovice. Bylo 

pozváno 20 dětí (15 chlapců a 5 děv-
čat) s rodiči a rodinnými příslušníky. 
Této slavnostní události se zúčastnilo 

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ

(Pokračování na straně 4)
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Vítání…
celkem 15 dětí. Na kulturní akci 
vystoupili žáci základní školy pod 
vedením Mgr. Marie Gospošové, kteří 
si pro hosty připravili pěkný program. 
Slavnostní projev přednesl starosta 
Ivo Mikulica. Děti dostaly na památku 
slavnostního dne pamětní knížku 
a milé dárky. Maminky jsme potěšili 
kytičkou. Fotografie, které byly z této 
slavnostní akce pořízeny, budou dětem 
a rodičům připomínat významný den 
v jejich životě. Akci připravily členky 
kulturní komise při Radě městského 
obvodu Petřkovice (Jarmila Nevímová, 
Monika Konečná, Eva Papírníková). 

Mgr. Eva Papírníková

(Pokračování ze strany 3)

Školní rok 2016/2017 se v naší škole 
nese ve velkém stavebním ruchu. Od 
slavnostního otevření multifunkčního 
hřiště za hlavní budovou na náměstí 
uběhlo pouze pár měsíců, a už nám 
vedle něj vyrostla nová tělocvična 
(17 m x 26 m), ve které budou 3 bad-
mintonové kurty, volejbalové a basket-
balové hřiště, nářadí na gymnastiku 
i atletiku a jako bonus také umělá 
lezecká stěna. 

Z důvodu narušeného betonu v zákla-
dech a neexistující hydroizolace byla 
o jarních prázdninách zbourána stáva-
jící učebna výtvarné výchovy (ateliér), 
aby místo ní byla vystavěna učebna 
nová s venkovní kreslířskou terasou, 
jejíž součástí je spojující krček mezi 

školou a tělocvičnou. Pro 200 žáků této 
budovy se chystá nový zážitek – suchou 
nohou se dostanou do tělocvičny! Tímto 
však výstavba v zadní části naší cihlové 
školy nekončí. Díky velké snaze a ur-
putnosti starosty pana Ivo Mikulici se 
podařilo sehnat finanční prostředky na 
výstavbu nových šaten. Neuvěřitelné se 
stalo skutečností a k zemi šla i šatnová 
část, která kapacitně nevyhovovala. 
Součástí nového projektu šaten je také 
schodiště k půdním prostorům, kde by 
jednoho dne měla být přemístěna školní 
družina. Okrasou této části stavby bude 
zelená střecha plná bylinek a rostlin. 

A jak se změnil či upravil provoz 
školy, která dál pokračuje ve výuce? 
Šatny žáků byly přemístěny do přízemí, 

se stavební firmou platí domluva 
„pracovního hluku“, tzn. bourací práce 
do 8 h, pak od 13.30 h, a pro vstup na 
školní hřiště byla vyrobena dřevěná 
lávka se schody. Všichni žáci (sdělením 
do ŽK i jejich rodiče) a zaměstnanci 
školy byli od 3. 4. seznámeni s novými 
bezpečnostními opatřeními ke vstupu 
na školní hřiště odsouhlasenými koor-
dinátorem BOZP. 

Ráda bych tímto poděkovala chlap-
cům z 9. ročníku za nemalou pomoc 
při stěhování ateliéru i šaten, dále také 
pracovní četě ÚMOb Petřkovice, svým 
správním zaměstnancům za náročnější 
úklid a údržbu, vyučujícím za trpělivost 
a shovívavost při výuce a dozorech, žá-
kům za plynulost a organizaci v provi-
zorních šatnách, projektantům za plnění 
našich představ a přání. Největší dík 
ovšem patří zřizovateli a statutárnímu 
městu Ostrava, bez kterého by se tato 
již historická událost výstavby školní 
tělocvičny neuskutečnila. 

Věřím tomu, že školní tělocvična bude 
v budoucnosti dobře sloužit nejen žákům 
této školy, ale v odpoledních hodinách 
také i široké sportovní veřejnosti. 
Informace o pronájmu školního hřiště 
naleznete na www.zspetrkovice.cz.

Na závěr Vás všechny jménem školy 
a obce srdečně zvu na slavnostní ote-
vření školní tělocvičny a šaten, které se 
doufejme, uskuteční 4. září 2017 za již 
slíbené přítomnosti primátora města Os-
travy pana Ing. Tomáše Macury, MBA.

Mgr. Monika Konečná, ředitelka školy

Nová školní tělocvična a šatny
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Návštěva výstavy �
V pátek 3. března 2017 jsme v dopo-

ledních hodinách navštívili Výstaviště 
Černou louku, kde se konala výstava 
cestovního ruchu s názvem „Dovo-
lená, region a lázeňství“ a zároveň 
„Ostravský knižní veletrh“. Knižní 
veletrh nabídl návštěvníkům novinky 
z knižní produkce. Mezinárodní 
veletrh cestovního ruchu představil 
návštěvníkům základní pilíře cestov-
ního ruchu, a to „dovolenou, region 
a lázeňství“. Návštěvníci se dozvěděli 
o všech zajímavostech z oblasti cesto-
vání, turistiky, lázeňství a wellness. Na 
veletrhu si zájemci také mohli nakoupit 
oblíbené krajové speciality a přinést si 
domů spoustu letáků, brožur a katalogů 
cestovních kanceláří. Výstava se všem 
žákům velmi líbila.

Žáci VIII.A
Exkurze u hasičů �

Každým rokem se naše škola zapojuje 
do výtvarné a literární soutěže „Po-
žární ochrana očima dětí.“ Pro inspiraci 
k tvoření jsme zajistili žákům čtvrtých 
tříd exkurzi v Hasičské stanici Ostrava-
-Martinov.

Ve středu 15. března jsme se byli 
podívat u hasičů. Bylo to tam moc 
pěkné. Hasiči tam mají dobré vybavení. 

Prohlédli jsme si jejich tělocvičnu, 
lezeckou stěnu, relaxační bazén a jiné 
věci. Mohli jsme si vyzkoušet helmu, 
oblečení i dýchací přístroj. Ten byl moc 
těžký. Také nám ukazovali velké hasič-
ské auto, které má nádrž na moc litrů 
vody a pustili nám sirénu. Mohli jsme 
si všechno vyzkoušet. Nakonec jsme si 
zahráli fotbal na jejich pěkném hřišti. 
Byl to poučný a hezký den. 

Jakub Soldán, IV.A
Po celé Ostravě je rozmístěno 6 zá-

kladních hasičských stanic. My jsme 
byli v Ostravě-Martinově. Každá sta-
nice má svou lokalitu, ve které zasahuje 
a navíc je specializovaná na některou 
činnost, např. horolezectví, potápění 
a jiné. Práce hasičů je velice zajímavá, 
ale i nebezpečná, nikdy neví, co je 
čeká. I během naší exkurze měli hasiči 
výjezd. Moc se mi tam líbilo. 

Ondřej Košař, IV.A
Bylo to boží. Jak jsme přijeli, tak 

těsně před tím právě dokončili zásah. 
A v polovině naší exkurze měli další 
zásah. Otevírali jedné staré paní dveře. 
Hodně mě překvapilo, že ty dveře nevy-
ráží, ale mají na to nějaké kleště a těmi 
to vypáčí. Taky mají dobré mapy, kde 
mohou najít každý dům. Viděli jsme, 

jak jeli po té tyči. Škoda, že jsme si po 
ní taky nemohli sjet. 

Jakub Lamža, IV.B
Hasiči
V ulici hoří,
siréna houká, 
lidé se sbíhají
a vítr fouká.

Plameny šlehají, 
majáček bliká, 
hasiči běhají, 
hadice stříká.

Požár už zkrotili,
stateční chlapci.
Stát se jen na chvíli
hasičem v akci…

Barbora Kamrádková, III.A
Dopravní výchova ve  �
4. třídách

Přípravu k získání Průkazu mladého 
cyklisty zahajují žáci již ve třetí třídě. 
V dalším ročníku pak pokračují výukou 
na dopravním hřišti. Společně s přísluš-
níky Městské policie Ostrava si opakují 
a doplňují znalosti ze 3. třídy a následně 
teorii vyzkouší v praxi. Na jaře je pak 
podobně jako v autoškole čeká závě-
rečný test i s jízdou.

Ve čtvrtek 23. 3. jela celá naše třída 
4.B na dopravní hřiště. Áčko to nemělo 
dobré, protože jeli ve středu, a to pršelo. 
Nám počasí docela přálo. Nejdříve jsme 
opakovali a pak šla jedna skupina jezdit 
a druhá psala test. Před jízdou jsem 
byla nervózní a bála jsem se a před 
testem ještě víc. Sice jsem ho měla 
vyplněný jako první, ale raději jsem si 
ho několikrát zkontrolovala. Pak přišla 
chvíle vyhodnocení. Dvě chyby v testu 
a jedna v jízdě, které si ale pan poli-
cista naštěstí nevšiml . Takže jsem to 
zvládla!!! Byla jsem moc ráda. 

Nikol Šmidková, IV.B
Sice jsem průkaz nezískala, ale jinak 

mě to celkem bavilo. Po vyhodnocení 
jsem byla trochu smutná, ale moje ma-
minka mě to doučí. Do prázdnin si to 
můžu opravit. A kamarádkám přeju, že 
to zvládly. Já jsem zvládla jízdy, i když 
jsem měla velký strach, že nabourám 
nebo spadnu. 

Adéla Gaudinská, IV.B
Řidičák jsem nedostal, ale je mi to 

jedno, protože budu youtuber a budu 

Ze školních lavic

(Pokračování na straně 6)Exkurze u hasičů
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natáčet parkour. Jezdit budu stejně na 
skejtu. 

 Lexa Gloger, IV.B

Za kulturou �
Ve škole se žáci učí nejen číst, psát 

a počítat, ale rozšiřují si i kulturní 
povědomí. Nedílnou součástí školní 
docházky jsou tedy i návštěvy různých 
divadelních představení, ať už se jedná 
o Divadlo loutek v Ostravě, hosto-
vání kočovného divadélka v místním 
kulturním domě nebo baletní či hu-
dební vystoupení žáků ZUŠ Hlučín či 
Petřkovice.

Jak jsme jeli do divadla loutek, tak 
jsme byli v autobusu úplně namačkaní, 
že jsem nemohl dýchat. Jak už jsme tam 
byli, tak jsme šli do divadelního sálu. 
A jak to skončilo, bolela mě záda. A to 
divadlo bylo komické. 

Erik Ďurka, II.B
Bylo to o štěněti jménem Dášeňka. 

Byla moc roztomilá. Učila se chodit. 
Byli tam tři pánové, kteří se o ni starali. 
A ještě tam byl hlas přírody. Ten hlas 
přírody tu Dášeňku chodit naučil. 

Vendula Čadová, II.B
Byli jsme v místním kulturním domě 

na Pohádce ze starého mlýna. Moc se 
mi to líbilo, bylo to originální a leg-
rační. Herci zapojili do představení 
i publikum a to bylo super. 

Natálie Šocová, IV.B
Skoro nic jsem neviděl, protože 

Michal se pořád kroutil, nebyl opřený 

a mával rukama. Zkrátka nechoval se 
tak, jak se má chovat v divadle, i když 
jsme byli jen v kulturáku. 

Lexa Gloger, IV.B
Na balet jsem se netěšil. Příběh 

Alenka v říši divů jsem neznal, 

i když nám paní učitelka řekla, o čem 
to tak zhruba je. Říkal jsem si, že to 
bude pěkná blbost. Blbost to nebyla. 
Po minutě mě to začalo bavit, pří-
běh jsem chápal dobře a vystoupení 
bylo super. Každá postava měla něco 
do sebe. Nejvíc se mi líbila kočka 
Šklíba. 

Leoš Hegner, IV.B
Divadelní představení �

V pátek 24. března navštívili žáci 
5. až 9. tříd divadelní představení 
Jak jste to myslel, pane Shakespeare? 
Z Hradce Králové k nám do Petřkovic 
přijeli členové souboru Divadélko pro 
školy, aby nám představili dílo světo-
vého dramatika. 

Představení trvalo zhruba hodinu. 
Bylo to velmi vtipné, ale zároveň jsme 
se něco dozvěděli, takže to v podstatě 
bylo zábavné učení literatury. Herci 
nám zahráli tři příběhy, v každém 
byla ztvárněna jedna z jeho her. Moc 
mě to bavilo a určitě se těším na další 
představení.

Karolína Miškářová, VI.B
Herci nám představili tři Shakespea-

rovy hry. V první ukázce, která se jme-
novala Richard III., jsem byl vybrán, 
abych představoval jednu postavu. 
Málem mě zabili kyjem. Nejvíce se mi 
líbilo představení o Romeovi a Julii. 

Bylo to moc hezké a srandovní. Určitě 
bych na to šel zase.

Jakub Krakovka, VI.B
Divadlo se mi moc líbilo. Oba herci 

byli velmi vtipní, a tak nechyběla při 
představení zábava. Zapojení diváků 
dokázalo opět pobavit. Při závěrečné 
ukázce ze hry Romeo a Julie mi připa-
dalo, že snad zemřu smíchy.

Adéla Staňková, VI.B
Výchovný koncert ZUŠ  �
Petřkovice

V úterý 28. března se naši žáci 
zúčastnili výchovného koncertu ZUŠ 
v Petřkovicích. Koncert si pro nás umě-
lecká škola připravuje každý rok. Ten 
letošní začal netradičně, a to minutou 
ticha, kterou jsme vyjádřili úctu ze-
snulé zpěvačce Věře Špinarové. Pak již 
koncert probíhal v obvyklé režii. Žáci 
měli možnost dovědět se něco z oblasti 
hudební teorie, ale hlavně si mohli 
poslechnout spoustu pěkných skladeb. 
Děkujeme.

Mgr. Petra Raunigová
Na koncertě vystupovali někteří žáci, 

které znám ze ZUŠ. Bylo mi líto, že 
jsem tam taky nemohla zahrát. Škoda. 

Nikol Šmidková, IV.B
Na začátku bylo rušno, ale pak začala 

hrát krásná hudba. Přišel nějaký pán, 
který nás přivítal a oznámil, že nějaká 
zpěvačka umřela, a tak nám řekl, ať 
vstaneme a ať je minutu ticho… Jak 
minuta uběhla, tak nám poděkoval, že 
jsme uctili její památku a pak už kon-
cert mohl začít. A co se mi tam líbilo? 
Bubny, ze kterých mi málem bouchla 
hlava, jak to bylo nahlas, elektrické 
piano, co bylo super a nakonec se mi 
tam líbilo všechno. Parádní koncert!!! 

Kateřina Pastirčáková, III.A
Čekal jsem, že to bude lepší, ale i tak 

to bylo super. 
  Adam Drobek, IV.B

OvOv �
29. 3. se vybraní žáci 5. – 8. ročníků 

zúčastnili pravidelné sportovní akce 
OVOV, která se uskutečnila v nové 
Atletické hale v Ostravě. I letos jsme 
dosáhli velmi pěkných výsledků. 
Družstvo 8 žáků se umístilo na krás-
ném 4. místě z devíti přihlášených škol. 
Dominik Dulai z 5. A obsadil ve své 
kategorii 3. místo, Míša Středulová ze 
7. B obsadila ve své kategorii 1. místo 
a postupuje tak do krajského kola. 
Ostatní žáci obsadili umístění v první 
desítce, což je velmi pěkný výsledek.

Mgr. Eva Bartošová

Ze školních…
(Pokračování ze strany 5)

Dopravní výchova
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Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.
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Velikonoční výstava v KD �
Každý rok navštěvujeme v rámci vý-

uky velikonoční výstavu. Letos se tato 
výstava konala v Kulturním domě v Pe-
třkovicích ve dnech 30. a 31. března. 
K vidění bylo velké množství jarně 
laděných dekorací, velikonoční va-
jíčka a mohli jsme i ochutnat domácí 
věnečky. Kulturním vystoupením nás 
pobavily roztomilé děti z mateřské 
školy a naši mladší spolužáci z prvního 
stupně. Výstava se nám moc líbila.

Žáci 7. tříd
Vítězství v matematické  �
soutěži

Žáci naší školy se pravidelně účastní 
soutěže Matematický klokan. Tato me-
zinárodně koordinovaná soutěž byla vy-
tvořena v osmdesátých letech minulého 
století v Austrálii. Soutěžící jsou rozdě-
leni podle věku do 6 kategorií: Cvrček 
(2.–3. třída ZŠ), Klokánek (4.–5. třída 
ZŠ), Benjamín (6.–7. třída ZŠ), Kadet 
(8.–9. třída ZŠ), Junior (1.–2. ročník SŠ) 
a Student (3.–4. ročník SŠ). Soutěží se 
ve všech krajích naší republiky v jed-
nom termínu, obvykle v pátek ve třetím 
březnovém týdnu, takže žáci a studenti 
absolvují školní, krajské, republikové 
a vlastně i mezinárodní kolo ve své 
lavici. Ve všech kategoriích soutěžící 
řeší soubor testových úloh ve stanove-
ném čase, přičemž vybírá jednu z pěti 
nabízených možností řešení. Úlohy 
jsou seřazeny ve třech skupinách podle 
obtížnosti, za správnou odpověď získává 
soutěžící 3, 4 nebo 5 bodů, za špatnou 
odpověď se mu jeden bod strhává. 

Naši žáci se účastnili všech kategorií 
určených pro základní školy – Cvrček, 
Klokánek, Benjamín a Kadet. Celkem se 
do soutěže zapojilo 299 žáků 2.–9. roč-
níku. Obdivuhodný úspěch žákyně 
Venduly Jančíkové (VII.A) ji dosadil 
na matematický trůn, kdy s velkým 
bodovým náskokem za sebou nechala 
dalších 1243 soutěžících v krajském kole 
v kategorii Benjamín. Pěkného výsledku 
dosáhli i žáci Daniel Piskalla (VII.B) 
a Štěpán Kalus (VII.A), kteří se ve stejné 
kategorii umístili na 11. a 18. místě. 
Mladší žákyně Barbora Kamrádková 
(III.A) a Natálie Maderská (III.B) skon-
čily z celkového počtu 3006 soutěžících 
z kraje na krásném třetím a čtvrtém 
místě v kategorii Cvrček. Vítězce 
a ostatním úspěšným matematikům patří 
velká gratulace a dík za reprezentaci 
školy.

Mgr. Michaela Štěpánová

Beseda v knihovně �
Byli jsme na besedě v knihovně. Paní 

knihovnice si s námi povídala a měla 
pro nás připravené soutěže. Dostali jsme 
papír s otázkami a k tomu nám četla. My 
jsme poslouchali a psali odpovědi. Bylo 
to super a moc se mi to líbilo.

Amálie Hrbáčková, III.A
Mám ráda knihy, spíše lépe řečeno, 

jejich obsah. Zrovna čtu Robinsonku. Je 
to smutný i dobrodružný příběh. Kéž by 
některé příběhy byly skutečné! Ale zase 
některé bychom nechtěli zažít. Přečetla 
jsem hodně knih. 

Edita Vrbková, III.A
Zápis do prvních tříd �

V pondělí 3. dubna a v úterý 4. dubna 
proběhl na naší škole zápis dětí do 
1. tříd. Pro budoucí prvňáčky to však 
nebyla jejich první návštěva v naší 
škole. Většina z nich se přišla podívat, 
jak to tu vlastně vypadá, už v týdnu 
před zápisem. Přivítali je žáci a paní 
učitelky z prvních tříd. Ukázali mlad-
ším kamarádům, co se už ve škole 
naučili. Předvedli, jak umí číst, psát 
i počítat. Děti si společně zazpívaly 
některé písničky. Následovala další 
část, během které si děti ze školky samy 
vyzkoušely, jak se sedí ve školních lavi-
cích a vybarvily si hezkou omalovánku. 
Samozřejmě nemohla chybět o velké 
přestávce svačina, kterou předškolákům 
připravily paní učitelky. Snad i proto 
přicházeli k zápisu bez nějakých větších 
obav z neznámého prostředí. Pokud 
nějaká nervozita byla, šikovné žákyně 
z devátých tříd si s dětmi nejdříve 

povídaly, kreslily a skládaly. U sa-
motného zápisu pak byly děti většinou 
šikovné. Poznávaly barvy, tvary, čísla 
i některá písmenka, dokázaly i počítat, 
jen při básničkách nebo písničkách 
jim bylo někdy špatně rozumět. Názor 
některých rodičů, že správně vyslovo-
vat se doučí přece ve škole, je mylný. 
Do školy má jít dítě, které vyslovuje 
správně všechny hlásky. Nebude mít 
pak problémy při psaní a nebude psát 
lýč, lyba, čitlón atd. Ale do září je 
ještě dost času, a tak věříme, že se jim 
jazýčky rozhýbají. 

Mgr. Jaroslava Návratová
Můj brácha se jmenuje Matyáš a byl 

na zápisu. Moc se mu tam líbilo a už se 
moc těší do 1. třídy. Dostal tam dá-
rečky – lego, záložku a rozvrh hodin. 
A za odměnu měl od našich vanilkovou 
zmrzlinu. 

Adam Pavelek, III.A
Osamělá lavička  �
v parku – líčení

Ať je den či noc stále tu sedím sama, 
obklopena samotou bez špetky naděje, 
že ke mně někdo zavítá. Každý náznak 
naděje, že mě někdo navštíví, se rozplyne 
ještě dříve, než se stačím nadechnout. 
Již uplynula dlouhá léta od doby, co 
někdo přišel a popovídal si se mnou – se 
starou zaprášenou lavičkou a rozbitou 
duší. Delší dobu tady v okolí mých 
nohou hostí jen chladný vánek, krůpěje 
rosy a smutné listí, které již není sou-
částí zdejšího plátna. Den co den sleduji 
v dálce děti hrající si s míčem na orosené 

Zápis do prvních tříd

(Pokračování na straně 8)
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trávě a vzpomínám na ty dny, kdy já byla 
bodem jejich pozornosti. Bohužel, jak 
šel čas, tak i lidský zájem o mou malič-
kost upadl do zapomnění, nyní již není 
jediná část mého těla, která by neplakala 
a neprosila nejvyššího o malou chvíli strá-
venou v přítomnosti mých starých přátel. 
Avšak veškeré nářky vycházející z mých 

úst jsou němé. Odrážejí se od stěn, jenž 
byly vybudovány mým smutkem a vrací 
se zpátky ke mně. Mé osamělé dny 
v parku doprovází zpěv přírody a vzdá-
lené hlasy kolemjdoucích. Vím, že jednou 
to vše skončit musí, ale je smutné sledovat 
všechny okolo, jak nade mnou zanevřeli. 
Doba mé slávy se stává mou minulostí 
a tento park již není mým královstvím. 
Uvolňuji své místo budoucím nástupcům 
v naději, že tento park dosáhne ohrom-
nějšího rozkvětu a krásy než za mé vlády 
a pevně věřím, že zdejší orchestr barev, 
vůně květin a zpěv ptáčků zde bude hrát 
ještě dlouhá léta.

Kateřina Pokorná, VIII.A
ŠKOLNí DrUžiNa

Divadlo �
V pondělí 13. 3. 2017 navštívilo 

školní družinu maňáskové divadélko 
Smíšek. Dětem zahrálo pohádku 
„O vodníkovi Puškvorci a jeho ryb-
níčku“. Všichni jsme se moc bavili 
a těšíme se po prázdninách na další 
představení.

celodružinová soutěž  �
„roboti“

V měsíci březnu vyhlásila ŠD pro děti 
výtvarnou soutěž na téma „Roboti“. 
Děti měly za úkol v menších skupinách 
vyrobit z všemožného materiálu svého 
robota. Soutěž trvala necelý měsíc a na-
konec máme školu vyzdobenou roboty 
všeho druhu – jsou zde roboti uklízecí, 
bojoví, ale také princezny, modelky 
a dokonce i paní učitelka. Děti si daly 
na práci záležet a odměnu nakonec 
získal každý.

A co nás ve školní družině do konce 
školního roku ještě čeká? V dubnu pro-
běhnou velikonoční dílničky a hledání 
pokladu na školní zahradě, květen máme 
opravdu nabitý – návštěva knihovny 
v Petřkovicích a canisterapie s pejskem 
pro 1. a 2. oddělení a pro 3. oddělení sou-
těž s Harry Potterem a 24. 5. exkurze do 
hvězdárny v Krásném Poli. V červnu to 
pak bude již tradiční Bublinkiáda – roz-
loučení se školním rokem.

Mgr. Lenka Čechová

Ze školních…
(Pokračování ze strany 7)

První březnové dny v mateřské škole 
znamenaly pro některé děti odpočinek 
v podobě pobytu na horách a návštěvy 
u svých blízkých. Začaly jarní prázd-
niny v pondělí 6. března 2017 do pátku 
10. března 2017. Naše mateřská škola 
zajišťovala provoz pro děti pracujících 
rodičů. Týden prázdnin utekl, děti se 
těšily zase zpátky do svých tříd.

 Nastaly povinnosti a zodpovědnost 
s přípravou velikonočních svátků. Nej-
starší třída „Žabičky“ s p. učitelkou při-
pravovala zábavný písničkový pořad na 
výroční členskou schůzi „zahrádkářů“.

V úterý 14. března v kulturním 
programu „Kašpárkovy značky“ si 
děti uvědomily důležitost opatrnosti 
a bezpečnostních pravidel na cestách. 
Po představení měli někteří zájemci 
možnost využít nabídku jarního focení. 

Ke konci týdne v sobotu 18. března 
třída předškoláků předvedla vystou-
pení s jarní tematikou pro zahrádkáře. 
Děti předvedly náladu jarních písní 
a tanečků, jak nejlépe mohly. Odměnou 
pro děti byl potlesk všech přítomných 
a p. učitelka třídu vystupujících velice 
pochválila.

Velkou podívanou pro děti se stal vý-
ukový program s návštěvou lišky Mii. 
Liška byla zvyklá na malé děti, volně 

pobíhala. Ráda kradla bačkory a děti si 
ji mohly zblízka prohlédnout, pohladit.

V týdnu od 21. března začal přihlá-
šeným starším dětem plavecký kurz na 
AD Landek pod vedením p. trenérky 
M. Dvořákové po dobu 10 týdnů, a to 
vždy v úterý od 10.00 do 11.00.

Jarní velikonoční svátky si děti ve 
svých třídách připravily průběžně. Nej-
starší třída předškoláků začala s jarními 
tradicemi dříve v podobě výtvarných 
prací a výrobků. Jarní pásmo písniček 
o velikonocích bylo dětem velice blízké. 

Ve čtvrtek 30. a 31. března proběhla v KD 
velikonoční výstava s prodejními trhy. Děti 
z naší mateřské školy přiblížily atmosféru 
velikonočními symboly – pomlázkou 
a kraslicemi. Také zazpívaly velikonoční 
koledy, taneček první jarní květiny „Petr-
klíč“, „Sedmikráska“ a další. Velikonoční 
zvyky předvedla p. řed. H. Hrubá společně 
s p. D. Widurovou a p. E. Halfarovou.

Také u nás ve školce jsme uvítaly Ve-
likonoce na společné akci dětí a rodičů.

 „Velikonoční dílničky“ 13. dubna 
v 15.00 hod. ve třídě Sluníčko. Velikonoční 
motivy – perníčky, buchtičky starostlivě 
připravily p. kuchařky. Děti se sezná-
mily s velikonočními symboly. Výrobky 
s různými jarními náměty si děti odnesly 
domů. Radka Buchtová, učitelka I. tř.

Základní 
umělecká škola
Ostrava ‑Petřkovice, Hlučínská 7,
příspěvková organizace
tel.: 596 131 089
e‑mail: zus‑hlucinska@iol.cz

Vážení spoluobčané, 
úvodem bych rád 
navázal na úspěchy 
našich žáků ve školních 
kolech soutěží ZUŠ, kdy naši žáci 
také letos úspěšně zabojovali v okres-
ních kolech soutěží a získali: 1. cenu 
Katarína Glacová – housle, 2. cenu 
Zuzana Glacová, Zuzana Greiplová – 
klavír, Eliška Nágelová – housle, 
Viktorie Křemenová, Jan Musel – 
kytara, 3. cenu Jiří Ambrož, Žaneta 
Hořínová – klavír, Štěpán Kulig 
a Šimon Kulig a čestné uznání Mar-
tin Glumbík – kytara. V krajském 
kole pak houslistka Katarína Glacová 
získala 2. cenu. Gratulujeme! 

V měsíci březnu a začátkem dubna 
naše škola pořádala již tradiční 
výchovné koncerty pro žáky ze 
základních škol a pravidelně také 
pokračují třídní předehrávky jednot-
livých učitelů. 

Z následujících akcí bych rád 
pozval širokou veřejnost na ab-
solventské vystoupení našich 
letošních absolventů, které se koná 
dne 27. dubna, v 16:30 v sále ZUŠ 
a dále na koncert ke „Dni matek“ 
dne 18. května v 16:30 v sále ZUŠ. 
Dne 25. května žáci a pedagogové 
naší školy vystoupí v kulturním 
domě v Petřkovicích na společném 
koncertě s naší partnerskou školou 
z Bystřice pod Hostýnem.

Pavel Dvořák, ředitel školy

Prožíváme jaro v MŠ
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Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

Velikonoce jsou křesťanské svátky, to 
ví každý. Ale co Velikonoční pondělí? 
Ten den jsou všichni veselí, chlapci 
s pomlázkou „páchají násilí“ na děvča-
tech, a dokonce za tímto účelem máme 
státem placené volno. 

Jen málo se ví, že zde mají Petřkovice 
světové prvenství. Ano, první Veliko-
noční pondělí slavili naši předkové již 
před 23 000 léty v Petřkovicích na Lan-
deku. Kromě Velikonočního pondělí 
nám zde zanechali také Petřkovickou 
venuši. 

Landeckou tlupu prvních obyvatel 
Petřkovic z doby kamenné tehdy vedl 
udatný a všemi vážený praotec Landek. 
Bydlel se svou ženou Landečicí v chýši 
z kožešin ulovených zvířat, stejně jako 
další členové rodu. Celou krutou zimu 
se choulili v kožešinách, aby se aspoň 
trochu zahřáli. Jednoho dne na jaře 
zasvítilo sluníčko tak mocně, že vzbu-
dilo praotce Landeka. Vyšel ven, chvíli 

ospale mžoural do sluníčka a rozhlížel 
se kolem. Dole pod kopcem tekla řeka 
Odra tak čistá, že se její voda dala pít. 
Do řeky se vléval Ludgeřovický potok, 
kde žili raci a pstruzi. Místo zakouřené 
Ostravy viděl zelené louky a lesy plné 
zvěře. V dáli se bělaly zasněžené vrchy 
Beskyd. 

A tu praotec Landek dostal hlad. Vrá-
til se do chýše, aby vzbudil svou ženu: 
„Mám hlad, udělej mi snídani!“ Ale 
Landečici se z teplých kožešin nechtělo 
ven. A tu praotec Landek dostal nápad. 
Ulomil několik vrbových prutů a vy-
prášil svou ženu z kožešin. Landečice 
vyběhla z chýše, v prakurníku našla tři 
vejce, rozdělala oheň a vejce usmažila 
na mamutím sádle s medvědím česne-
kem. Praotec jedl vaječinu a spokojeně 
mlaskal. 

Vůně vaječiny provoněla celé tábo-
řiště a vzbudila ostatní chlapce a muže 
z tlupy. Předstoupili před praotce 

Landeka a obdivně se ptali: „Ó praotče, 
jaké kouzlo, jaké kouzlo?“ Praotec se 
pousmál, vzal vrbové pruty a mírně 
pošlehal svou ženu, řka: „ Vidíte kouzlo 
bum, bum, ham, ham.“ Všichni kluci, 
malí i velcí, nalámali vrbové proutí 
a běželi do svých chýší s radostným 
pokřikem: „ Bum, bum, ham, ham“.

Dívky a ženy se vyhrnuly z teplých 
kožešin a celé nešťastné běžely k pra-
bábě Landečici: „ Ó velká matko, co 
máme dělat, co máme dělat?“ Prabába 
se jen mile usmála, podívala se na 
kamenný kalendář a řekla : „Děv-
čata, dnes je pondělí, tak jim dejte pár 
vajíček, ať mají radost. Ale zítra už je 
pošlete lovit, ať jsou trochu užiteční 
a budeme mít jídlo na další dny.“ 

Nu a tento hezký zvyk vítání jara 
právě v pondělí se z našeho Landeku 
rozšířil po Slezsku, překročil řeku Odru 
a přes celou Moravu dosáhl až do Čech.

Pavel Najman, ředitel v.v.

O VELIKONOČNÍM PONděLÍ

A máme tady začátek roku 2017, 
a ten je již tradičně spojen s plesovou 
sezónou. 

I důchodci z Petřkovic pořádali 
již svůj třetí ples. Ten se konal dne 
24. 2. 2017 v Kulturním domě Petřko-
vice v nádherně vyzdobeném sále.

Za jeho hezkou výzdobu si zaslouží 
poděkování paní Švejnohová.

Sál byl obsazen, dalo by se říci do 
posledního místa, což pořadatelé plesu, 
velmi potěšilo. Zpočátku ani nedoufali, 
že bude o tento ples, tak velký zájem. 
Překvapením bylo, že se plesu zú-
častnila spousta mladých lidí, kteří se 
dovedli dobře bavit i mezi důchodci.

A proč by ne, když k tanci hrála 
hudební skupina DEFICIT BAND, 
která to dovedla pořádně roztočit, takže 
parket byl stále plný tanečníků až do 
konce plesu.

Po zahájení plesu předsedou Svazu 
důchodců Petřkovice panem Skalkou 
se o předtančení postaral profesionální 
taneční pár, a to manželé Fridrichovi, 
kteří předvedli celkem pět tanců, a to 
jak standardní, tak i latinsko – ame-
rické. Jejich vystoupení bylo nádherné.

Pak všechny hosty překvapila 
svým netradičním vystoupením děv-
čata z taneční skupiny COUNTRY 

GIRLS, která 
vystoupila se 
dvěma tanci, a to 
ve stylu disko na 
píseň Michala 
Davida NONSTOP 
a na píseň Whisky 
to je moje gusto. 
Měla pochopitelně 
obrovský úspěch 
a pro naše děv-
čata to byl úžasný 
zážitek.

Součástí plesu 
bylo i tzv. „Pocho-
vávání basy“. O tuto 
scénku se postarali 
pan Erich Čala se svým kolektivem 
a pan Miroslav Skalka. Všem se to 
líbilo a patří jim za to velký dík.

 Dobře bylo postaráno i o jídlo a pití, 
a to zásluhou manželů Sýkorových, 
kteří nám opravdu dobře zaplnili naše 
bříška. Děkujeme!

Nechyběla ani bohatá tombola se 
stovkou krásných cen. Všem sponzo-
rům patří velké poděkování.

Dále je třeba poděkovat panu Jiřímu 
Dřevjanému a panu Františku Hu-
batkovi, kteří stále ochotně pomáhají 
při zajišťování různých akcí pro členy 

SDČR – MO Petřkovice, i když nejsou 
členy výboru.

No, a co říci na závěr? Nohy nás 
bolely, hlavy nás bolely, ale to ne ze 
starostí, ale z jídla, pití, tance a zpěvu. 
Bylo toho opravdu dost. Všechno bylo 
dobře připraveno a provedeno, takže 
celému výboru Svazu důchodců v Petř-
kovicích patří poděkování za zorganizo-
vání tohoto plesu. Však ze všech stran 
jsme slyšeli jen samou chválu a poděko-
vání. I tento ples se vydařil!

Členka Svazu důchodců ČR
 Místní organizace Petřkovice 

Ples důchodců
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Značky obvodů

Vážení spoluobčané,
rádi bychom vás informovali o no-
vinkách z činnosti petřkovických 
zahrádkářů.

První letošní akcí byl tradiční 
zahrádkářský ples s názvem ,,Květi-
nový bál‘‘, který se konal 18. 2. 2017 
v prostorách KD Petřkovice. Účastníci 
tohoto plesu mohli ocenit krásnou kvě-
tinovou výzdobu související s názvem 
plesu, také velice pěkné předtančení, 
bohatou tombolu a pestrý repertoár ta-
nečních skladeb v podání skupiny Vize.

Dne 18. března proběhla v KD 
Petřkovice Výroční členská schůze 
ZO ČZS O. -Petřkovice. Akci zahájilo 
krásné jarní vystoupení dětí z MŠ Petř-
kovice. Schůze se kromě mnoha členů 
naší organizace, účastnili, a svými pro-
jevy přispěli čestní hosté, místostarosta 
pan R. Schmuch za ÚMOb O. – Petř-
kovice a pan Z. Špak za výbor ÚS ČZS 
Ostrava. Součástí akce byla i zajímavá 
odborná přednáška o přípravě jarní 
výsadby plodin.

V termínu 30. a 31. března byly 
pořádány v kulturním domě Petřkovic 
tradiční Velikonoční výstavní trhy. Na 
organizaci akce se kromě naší ZO ČZS 
O.-Petřkovice podílelo územní sdru-
žení zahrádkářů Ostrava a také úřad 
městského obvodu Ostrava -Petřkovice. 
V letošním roce slaví ČZS 60. vý-
ročí svého vzniku, kterému byla tato 
výstava věnována. Krásnými vystoupe-
ními a vlastními expozicemi přispěly 
také děti z MŠ a ZŠ Petřkovic. Pěkná 
a vkusná velikonoční výzdoba sálu byla 
mnohými hosty nadšeně obdivována. 
Akce byla velmi dobře přijata občany 
Petřkovic a okolí. Poděkování orga-
nizátorů náleží všem, kteří se na akci 
jakýmkoli způsobem podíleli a samo-
zřejmě všem návštěvníkům.

Kroužek Mladých zahrádkářů 
při naší organizaci vykonal od svého 
vzniku v minulém roce mnoho 
prospěšné práce. Pod vedením př. Ce-
divody a př. Dvořáka děti postupně 
v rámci projektu podporovaného obcí 

zvelebují část školní 
zahrady. Zároveň se 
účastní soutěže Mladý 
zahrádkář a Floristické 
soutěže pořádané repub-
likovou radou ČZS. V je-
jich další činnosti a úsilí 
jim přejeme mnoho 
úspěchů!

Z chystaných akcí by-
chom rádi zmínili zájezd 
do polských zahrad, 
který je pro velký zájem 
již vyprodán. V prvním 
říjnovém víkendu budeme 

pořádat zájezd do Olomouce na výstavu 
Flora Olomouc (Hortikomplex) v rámci 
které ČZS oslaví 60 let svého vzniku. 
Bližší informace o této akci včas 
zveřejníme.

Předseda ZO ČZS Marek Vjačka
 tajemník ZO ČZS Tomáš Dvořák

SdČR informuje
Výroční členská schůze se konala 

10. 3. 2017 za účasti těchto hostů: 
Ing. Oldřicha Pospíšila z ÚR SDČR 
Praha, paní Zlatušky Paršové 
z Krajské rady, paní Aničky Pinte-
rové z Městské organizace SDČR 
Ostrava -Poruba a pana Dalibora 
Kališe z Městské organizace SDČR 
ve Frýdku-Místku. Navštívil nás 
i starosta obce pan Ivo Mikulica. 
Na schůzi byla schválena volba 
výboru z 10. 6. 2016. Následovala 
diskuse, kde se jako první při-
hlásil Ing. Pospíšil, který nastínil 
program SDČR na příští období 
po 10. sjezdu v říjnu tohoto roku. 
Potom promluvila předsedkyně 
Krajské rady SDČR o letošních 
sportovních hrách důchodců ve 
Frýdku-Místku, o setkání na hra-
nici, které bude ve Východné na 
Slovensku, a o oslavě Dne seniorů 
v Dobré u Frýdku-Místku. Pan 
Dalibor Kališ nás pochválil za dob-
rou spolupráci s jejich organizací 
a paní Pinterová měla také dobré 

slovo k naší místní organizaci. Po 
skončení diskuse vystoupily naše 
tanečnice Country girls s novým 
tanečním pojetím Disko. Naše dě-
vuchy zase z parketu odcházely za 
bouřlivého potlesku. Následovala 
volná zábava za hudební podpory 
Vladimíra Řezáče. Miroslav Skalka

Aktuality ZO ČZS Ostrava ‑Petřkovice

Z Velikonoční výstavy

Kroužek mladých zahrádkářů
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charita Ostrava pomáhá  �
lidem bez domova přímo 
v terénu

Charita Ostrava rozšířila spektrum 
služeb pro lidi v nouzi. Terénní sociální 
pracovníci v Ostravě dochází od po-
čátku letošního roku přímo za lidmi na 
úplném okraji společnosti. Provoz nové 
sociální služby „terénní programy“ 
finančně podporuje Evropský sociální 
fond v rámci Operačního programu 
zaměstnanost.

Mnoho z těchto lidí v nouzi nevyu-
žívá žádnou sociální službu, nechodí 
do denních center, žijí přímo „na ulici“. 
Právě těmto lidem sociální pracovníci 
Terénního programu Charity Ostrava 
poskytují přímo v terénu základní soci-
ální poradenství, pomoc při obstarávání 
osobních záležitostí, nabízí možnost 
využít návazné služby, doprovod na 
úřad atd. Smyslem služby je podpora 
lidí bez domova směřující k jejich mož-
nému začlenění zpět do společnosti.

Jarmarky výrobků  �
tréninkové dílny charity 
Ostrava

Charita Ostrava srdečně zve na 
Jarmarky tréninkové dílny. Výrobky 
jako pouzdra, kapsáře k lavici, obaly 
na knihy, tašky, kabelky, zástěrky, 
chňapky, prostírání, drátované věci, 
keramika, svíčky jsou výrobky ruční 

práce v rámci sociální rehabilitace 
maminek s dětmi a mužů bez domova 
ve službě Charitního střediska sv. Lu-
cie – sociální rehabilitace. Celý výtěžek 
z prodeje bude využit v rámci veřejné 
sbírky Charity Ostrava na zajištění 
kvality této poskytované služby pro lidi 
bez domova.

Jarmarky proběhnou 23. 4. 2017 
v kostele sv. Ducha, Výškovická 
3166/124a, Ostrava -Zábřeh v 9.00 h 
a v 11.30 h. V kostele sv. Josefa (Don 
Bosco), Vítkovická 28, Ostrava v ter-
mínu 30. 4. 2017, v 9.00 h a 10.30 h.

Lidem v nouzi pomůže  �
Tříkrálová sbírka 
díky štědrým dárcům 
a dobrovolníkům.

I letos pomůže Tříkrálová sbírka 
lidem v nouzi. Štědrost Ostravanů, oby-
vatel obcí v okolí, zaměstnanců někte-
rých organizací a zapojení asi čtrnácti 
set dobrovolných koledníků umožnilo 
shromáždit částku 1 712 974 Kč. Pro-
středky z veřejné sbírky využije Cha-
rita Ostrava a Charita sv. Alexandra na 
podporu služeb pro klienty mobilního 
hospice, seniory, mladé lidi ohrožené 
sociálním vyloučením, lidi se zdravot-
ním postižením v chráněných dílnách 
nebo přímou hmotnou pomoc lidem 
v obtížné životní situaci. Všem lidem, 
kteří se jakkoli podíleli na úspěšné 

realizaci Tříkrálové 
sbírky 2017, děkujeme!

charita Ostrava  �
hledá zdravotní 
sestry

Charita Ostrava nabízí pracovní 
místo pro všeobecné zdravotní sestry 
v Hospici sv. Lukáše. Předpokládaný 
termín nástupu: ihned nebo dle dohody. 
Podrobnější informace: Ing. Jaro-
slav Doležel, vedoucí hospice, mobil: 
732 178 501, lukashospic.ostrava@
charita.cz; nebo webu:
http://ostrava.charita.cz/volna‑mista/
http://ostrava.caritas.cz/volna‑mista/
zdravotni‑sestra‑hospic‑sv‑lukase‑2‑
2017/

charita Ostrava hledá  �
sociálního pracovníka

Charita Ostrava nabízí pracovní 
místo pro sociálního pracovníka/ci 
v Charitním středisku sv. Lucie – soci-
ální rehabilitace. Předpokládaný termín 
nástupu: od 6/2017. Podrobnější infor-
mace: Bc. Eliška Horňáková, vedoucí 
Charitního střediska sv. Lucie,

mobil: 731 534 061, cho.lucie@cha-
rita.cz nebo na webu:
http://ostrava.charita.cz/volna‑mista/
http://ostrava.caritas.cz/volna‑mista/so-
cialni‑pracovnik‑ce‑charitni‑stredisko‑
sv‑lucie‑2‑2017/

dění v Charitě Ostrava

Charita Hlučín 
hledá zdravotní 
sestru do terénu
Název pracovní pozice: Zdravotní 
sestra v terénní péči
Místo výkonu práce: Hlučínsko 
(zázemí na adrese U Bašty 275/3, 
Hlučín)
Pracovněprávní vztah: Plný úvazek
Směnnost: Jednosměnný provoz
Mzda: Bude sdělena vážným zá-
jemkyním individuálně
Minimální stupeň vzdělání: Střední 
zdravotnická škola
Další požadavky: Osvědčení o výkonu 
práce bez odb. dohledu, ŘP sk. B
Kontakt: Pavla Cigánová, vrchní 
sestra, tel.: 603 502 779, e‑mail: 
vrchni.sestra@charitahlucin.cz

Vážení čtenáři Petřkovického zpravo-
daje, začalo jaro a my vás opět zveme 
do našeho areálu. Připravili jsme pro 
vás novinku. O prázdninách budeme 

pořádat tři turnusy pobytového tábora 
pro děti s ubytováním v nově poříze-
ných stanech s podsadou. Kromě toho 

Jaro v areálu Landek Park

(Pokračování na straně 12)

Nové workoutové hřiště v areálu Landek Parku
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Jaro v areálu …
(Pokračování ze strany 11)

budou v areálu Dolní oblasti Vítkovic 
probíhat příměstské tábory. Bližší infor-
mace a kontakty získáte na našich we-
bových stránkách (www.landekpark.cz).

Zahájili jsme hlavní návštěvnickou 
sezónu. Prohlídky našich unikátních 
hornických expozic s výkladem prů-
vodce probíhají každý den, začátky jsou 
každou celou hodinu (první prohlídka 
v 9.00 hod. a poslední začátek velkého 
okruhu je v 16.00 hod.). Bývalí havíři, 
vezměte své vnuky a přijďte jim ukázat, 
o čem byla práce na šachtě. Můžete se 
také svézt manšafťákem – důlním vláč-
kem s historickou lokomotivou. V dubnu 
o víkendech a od května každý den. 

Do areálu zveme také všechny 
sportovce. Zahájili jsme provoz na 
tenisových kurtech. Nabízíme čtyři 
kurty s kvalitním umělým povrchem. 
Zarezervujte si včas hrací hodiny. Pro-
táhnout tělo si můžete také na víceúče-
lovém asfaltovém hřišti nebo můžete 
posilovat na novém workoutovém hřišti. 
Ty, kteří dávají přednost procházkám 
nebo výletům na kole, určitě nezklame 
krásná příroda u slepého ramene Odry 
ani kvalitní cyklostezky, vedoucí 

naším areálem. Jsme rádi, že cvičení 
pro celé rodiny ve víceúčelové hale si 
získalo tolik příznivců. Provozovatel 
Family Gym nabízí také badminton, 
gymnastiku, atletiku, kruhový trénink, 
balanční cvičení, cvičení pro seniory, 
jógu, služby fyzioterapeuta a osobní 
trénink. Více informací získáte na: 
www.familygym.cz, martin@fa-
milygym.cz, petra@familygym.cz, 
tel. č. 777 764 976, 774 261 286. 

Milovníky gastronomických zážitků 
zveme k posezení do restaurací Ha-
renda u Barborky a BistrOpen. Každá 
restaurace nabízí něco jiného, ale 

v obou si určitě výborně pochutnáte. 
Rychlé občerstvení a čepované pivo 
Vám nabídne také SportCamp+ v bu-
dově recepce sportu a campu u teniso-
vých kurtů.

V sobotu 15. 4. 2017 se konal v kom-
presorovně v našem areálu veliko-
noční koncert „Česko-francouzské 
inspirace“. Byl to mimořádný hudební 
zážitek.

Milí čtenáři, přejeme Vám pěkné 
jarní dny, radostné velikonoční svátky 
a těšíme se na Vás v areálu Landek 
Park – Hornické muzeum. 

Kolektiv pracovníků Landek Parku



strana 13 | duben 2017

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

Burza práce 2017 se koná v rámci 
projektu Efektivní služby zaměstna-
nosti, který je spolufinancován 

z Evropského sociálního fondu, 
konkrétně z Operačního programu Za-
městnanost, a státního rozpočtu České 
republiky.

 „V minulosti byl zájem o přehlídky 
pracovních příležitostí vždy značný. 
V duchu tradice nabídneme volná 
místa v oblasti služeb, výroby, ale i ve 
specifických oborech, například v bez-
pečnostních složkách. Na své si přijdou 
jak ti, kteří práci hledají, tak i ti, kteří 
zvažují změnu. Prostřednictvím této 
akce chceme vyjít vstříc všem skupi-
nám, včetně zaměstnavatelů, a umožnit 
jim osobní setkání,“ vysvětluje ředitelka 
Krajské pobočky ÚP ČR v Ostravě 
Yvona Jungová.

Novinkou je doprovodný program, 
který tvoří individuální poradenství 
ze strany zástupců Úřadu práce ČR 
a semináře pro různé cílové skupiny. 
Uchazeči, ale i zájemci o zaměstnání, 
mohou využít i odborného sociál-
ního poradenství Občanské poradny 

Slezské Diakonie. Vše samozřejmě 
bezplatně.

Návštěvníci též získají podrobný 
přehled o tom, co v dnešní době na 
trhu práce firmy v tomto regionu samy 
aktuálně nabízejí a o jaké profese mají 
především zájem.

Konkrétně se mohou zájemci o akci 
těšit na pozice v oblasti strojírenské, 
automobilové a potravinářské výroby 
dále na pozice v dopravě a skladování, 
peněžních službách, prodeji, sociálních 
službách, stravování, bezpečnostních 
a úklidových službách a mnoho dalších.

V oblasti poradenství mají možnost 
využít informace ÚP ČR o příspěvku 
na dojíždění či přestěhování, o aktuální 
nabídce rekvalifikací či služeb Infor-
mačního a poradenského střediska pro 
změnu a volbu povolání, ale i EURESu, 
který poskytuje Evropské služby 
zaměstnanosti.

 „Cílem je umožnit všem těm, kteří 
si volí budoucí povolání, hledají práci 
nebo ji chtějí změnit, dostatek kva-
litních informací o současném i bu-
doucím trhu práce, zejména v Ostravě 

a okolních okresech, a vhodně je 
propojit s aktuálními informacemi 
o možnostech využití nástrojů aktivní 
politiky zaměstnanosti. Srdečně zveme 
návštěvníky z celého regionu,“ shrnuje 
krajská ředitelka Yvona Jungová.

Vstup pro návštěvníky je zdarma.

ÚP ČR v Moravskoslezském kraji zve 
návštěvníky na „Burzu práce 2017“
Několik desítek vystavovatelů z řad zaměstnavatelů a široká nabídka volných 
pracovních míst v jedinečné atmosféře Multifunkční auly Gong v Dolních 
Vítkovicích v Ostravě. Akci s názvem „Burza práce 2017“ pořádá Krajská 
pobočka Úřadu práce ČR v Ostravě, přičemž navazuje na dlouholetou tra-
dici, neboť jde o realizaci, v takovémto rozsahu, po devíti letech. Krajská 
prezentace pracovních příležitostí se uskuteční ve středu 26. 4. 2017 mezi 9.00 
a 17.00 hodinou.

Kompost a substrát 
OZO láká zahrádkáře

OZO Ostrava je připraveno na 
zahrádkářskou sezónu. Do všech 
sběrných dvorů v Ostravě jsou už 
navezeny 18litrové pytle s kom-
postem a substrátem, jejichž pro-
dej se už v loňském roce setkal 
s velkým zájmem občanů. Firmy 
nebo zahrádkáři, kteří potřebují 
kompostu či zeminového substrátu 
větší množství, mohou oba výrobky 
nakoupit ještě výhodněji ve velkém, 
a to přímo na obecní kompostárně 
v Ostravě-Hrušově nebo si objednat 
jejich dopravu na místo určení. Po-
malu končí zimní svoz bioodpadu, 
od dubna se vývoz BIO popelnic 
překlopí opět do čtrnáctidenního 
režimu. Ostravané, kteří si loni BIO 
popelnici nestihli pořídit, mohou 
o ni na magistrátu zažádat i letos.
Další informace:
Mgr. Vladimíra Karasová,  
tisková mluvčí
OZO Ostrava s.r.o.
e-mail: karasova@ozoostrava.cz
telefon: 596 251 341, 602 183 374

Se začátkem dubna přešel v Ostravě 
svoz zeleně z BIO popelnic ze zimního 
do letního režimu. Nádoby budou opět 
vyprazdňovány ve čtrnáctidenním 
intervalu. OZO Ostrava tímto ujišťuje 
občany všech městských obvodů, že 
termíny zůstávají stejné jako v uplynu-
lém období.

Jménem OZO Ostrava s.r.o.
Kateřina Jurczková
jurczkova@ozoostrava.cz
telefon: 596 251 241

Svozový den pro BIO popelnice zůstává stejný
Harmonogram svozu zeleně v Městském obvodu Petřkovice:
pondělí,  
lichý týden

Balbínova (od ÚMOB po 
semafor hl. cesta)

Pod Landekem U Kovárny

Hlučínská Růžová U Nemocnice
Hraniční Ryšlinkova U Sokolovny
Nad Plynárnou U Kaple Údolní

úterý,  
lichý týden

Balbínova Květná Větrov
Do Luk Petřkovická Vzdálená
Havraní Sokolí Za Obchodem
Jestřábí Srnčí Žaludová
K Lidicím U Jana  
Kosatcová U Odry  

čtvrtek,  
lichý týden

Do Špice Muškátová Podbělová
Hluboká Na Landeku Rozdělená
Jahodová Nad Landekem Šilheřovická
K Čerňavám Nad Úhorem Včelařská
Koblovská Neukončená
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Letošní velikonoční turnaj se ko-
nal 31. března. Letos bylo cítit, že pro 
teplé jarní dny poklesl zájem o tento 
turnaj. Ve výsledku byla letošní účast 

menší, než je obvykle. To byl ale asi 
jediný nedostatek našeho pravidelného 
každoročního sportovního setkání před 
velikonočními svátky. 

Jako vždy šlo o dobrou zábavu a záro-
veň důstojné ukončení našeho hracího 
roku (říjen – březen). Teď dostanou 
slovo venkovní aktivity. 

Letošního turnaje se zúčastnilo cel-
kem 13 hráčů, z toho dvě ženy. Protože 
nás bylo málo, hrálo se více, t.j 13 kol, 
a tím byl i výsledek spravedlivější, 
méně ovlivněný náhodou vylosování. 
Vítězem turnaje se stal Karel Gattnar 
s 25 body, na druhém místě skončil 
Kristián Gebauer s 24 body a na třetím 
místě byl Petr Štefek s 23 body. Na 
turnaji se sešli sportovci z Petřko-
vic, Ludgeřovic, Koblova, Hlučína 
a z Ostravy. Hrálo se opět v místní 
tělocvičně a turnaj organizovala 
TJ Petřkovice. 

Ing. Kristián Gebauer

Velikonoční turnaj stolních tenistů

Jako každý rok, tak i letos nemohla 
proběhnout plesová sezóna bez plesu 
pro naše nejmenší. No, plesu, spíše 
nevázané zábavy, doplněné o různé 
soutěže, vystoupení a samozřejmě 
i o očekávanou tombolu, na kterou se 
děti nejvíce těší. Letos se v sále KD 
sešlo 92 platících dospělých se svými 
ratolestmi, takže sál byl opět plný. 
Hudbu k poslechu a tanci zajištoval pan 
dýdžej Procházka. O organizaci zábavy 
se staraly naše mladé cvičenky z TJ Pe-
třkovice, které rovněž předvedly něco 
ze svého repertoáru. Letošní novinkou 
bylo vystoupení tanečnice indických 
tanců Kripi Devi, o které jsme psali 

v minulém čísle zpravodaje. Tanečnice 
předvedla ukázku z pravé exotiky a její 
vystoupení bylo zároveň pozvánkou do 
cvičení s ní v rámci naši TJ Petřkovice. 

Pořadatelem a organizátorem maškar-
ního plesu byla Tělovýchovná jednota 
Petřkovice. Bohatá letošní tombola 
byla dílem sponzorů, kteří poskytli 
množství nejrůznějších hraček a dalších 
maličkostí. Hlavním sponzorem byla 
naše TJ Petřkovice. Dalšími sponzory 
pak byl ÚMOb Ostrava -Petřkovice, 
nájemce obchodního domu v Petřkovi-
cích pan Trung Tien Le, paní Grichní-
ková – Hračkovnictví a paní Sýkorová. 
Všem sponzorům srdečně děkujeme. 
O krásnou výzdobu sálu se postarali 
členové Českého zahrádkářského svazu 
v Petřkovicích. Výbor TJ Petřkovice

dětský maškarní ples

dPO informuje
Ukončení prodeje  �
jízdenek u řidičů MHD
Od 1. 4. 2017 bez doplňko-
vého prodeje jízdenek u řidičů 
MHD. Nakupujte jízdenky 
elektronicky.

Projížďky historickými  �
vozidly k Dolu Michal
22. 4. 2017
Vyhlídkové jízdy k Dolu Michal 
u příležitosti Dne památek a sídel.
Více informací naleznete na www.dpo.cz

V loňském roce došlo celkem ke 
čtyřem nehodám, při kterých byli 
usmrceni cyklisté. Z toho ve dvou 
případech neměli na hlavě nasazenou 
ochranou přilbu. K takovému skutku 
došlo také v obci na Karvinsku. Osma-
čtyřicetiletý cyklista zřejmě nepřizpů-
sobil rychlost a v levotočivé klesající 
zatáčce vyjel s jízdním kolem mimo 
komunikaci, kde projel silničním 
příkopem a následně upadl na zem. 

Při tomto utrpěl zranění, 
kterým na místě podlehl. 

Abychom se nemuseli 
v letošním roce s obdob-
nými případy setkávat, 
připomeňme si několik 
pravidel a povinností cyklisty k bez-
pečné jízdě. Než vyjedeme na první 
jízdu, měli bychom své jízdní kolo zkon-
trolovat a případně odstranit nedostatky, 
které může mít v povinné výbavě. Tato 

Cyklistická sezóna začíná…
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výbava má zajistit cyklistovi bezpečnou 
jízdu a viditelnost na silnici. 

Jízdní kolo musí být vybaveno:
• zadní odrazkou červené barvy, která 

může být kombinována se zadní 
červenou svítilnou,

• přední odrazkou bílé barvy,
• odrazkami oranžové barvy na obou 

pedálech, 
• na paprscích kol nejméně jednou 

boční odrazkou oranžové barvy na 
každé straně kola,

• dvěma na sobě nezávislými účinnými 
brzdami s odstupňovaným ovládáním 
brzdového účinku, dětské kolo pro 
děti předškolního věku vybaveno pro-
tišlapací brzdou nemusí být vybavena 
přední brzdou,

• volné konce řídítek musí být zasle-
peny (zátky, rukojeti apod.),

• matice nábojů kol musí být uza-
vřené, nejsou-li křídlové případně 
rychloupínací. 

Výbava kola za snížené viditelnosti:
• světlomet svítící dopředu bílým svět-

lem, referenční osa světelného toku 
musí protínat vozovku nejdále 20 m 
od světlometu,

• zadní svítilna červené barvy, může 
být nahrazena svítilnou s přerušova-
ným světlem červené barvy,

• zdroj elektrického proudu, který musí 
svou kapacitou zajistit svítivost před-
chozích světel po dobu minimálně 
1,5 hodiny bez přerušení.

Doporučené vybavení jízdního kola:
• účinné blatníky,
• zvonek,
• kryt řetězu.

Dalším cílem cyklisty, krom správně 
vybaveného kola, by měla být také 
samotná bezpečná jízda. K předchozí 
části o povinné a doporučené výbavě 
je určitě nutné připomenout povinnost 
používat při jízdě ochranou přilbu 
osobám mladším 18 let, doporučuje 
se však i pro ostatní cyklisty. Riziko 
úmrtí po pádu bez přilby je 19x vyšší. 
Pestrobarevnost cyklistického oblečení 
zaručí dobrou viditelnost cyklisty, také 
používáním retroreflexních prvků se 
zvyšuje jeho viditelnost a bezpečnost. 

por. Bc. Richard Palát, komisař

Vážení sportovní přátelé, již 80 let je 
tady s námi fotbalový klub Odra Petř-
kovice. Ten, kdo si neváží historie, ne-
váží si ani přítomnosti. Nebýt lidí, kteří 
byli na začátku, neměl bych dnes o čem 
psát. Pavel Korner je zrovna ta osoba, 
která má černé srdce a zelenou krev. 
Byl to on, kdo byl na začátku rozmachu 
novodobé éry oderského fotbalu. Byl to 
on, kdo vložil do fotbalu společně s bra-
try nemalou část svých peněz. V březnu 
oslavil 50 let a všichni, nejen příznivci 
fotbalu, mu přejí vše nej.

Když člověk píše tyto řádky (a na 
rovinu – žádný spisovatel ze mě nebude), 
přemýšlí, co by měl napsat, aby se neopa-
koval. Při debatě s předsedou klubu jsem 
mu řekl, že mám velké štěstí na lidi kolem 
sebe, a on mi odpověděl, že to není štěstí, 
že si prostě vybírám lidi a oni mi vracejí 
důvěru. Trenér Roman Hulva mě při další 
diskusi přesvědčoval, že vše je o lidech, 
a i s daleko menším rozpočtem se dají 
vytvořit neuvěřitelné věci. Klub nebo 
jakékoli společenství či sdružení dělají 
lidi, až potom je vše ostatní. Aby cokoli 
fungovalo, za vším stojí práce těchto lidí 
a dlouhodobě ne dny, ne měsíce, ale roky 
se musí snažit a je otázka času, kdy to 
přesvědčí další osoby okolo. Myslím, že 
pod toto by se každý podepsal.

Jen krátce zmíním obrovský tur-
naj „LANDEK CUP“ (pod záštitou 
starosty Petřkovic Ivo Mikulici), který 
se uskuteční 6.–7. 5. 2017. Již dnes 
jsou na turnaj přihlášeny týmy ze 

7 zemí – Česká republika, Slovensko, 
Polsko, Chorvatsko, Bělorusko, Ra-
kousko, Bosna a Hercegovina a jedná 
se i o švýcarském klubu Basilej. Hrát 
ho bude 48 týmů, přes 800 jedenácti-
letých dětí!!!!!!! Nechci ani psát více 
o turnaji, protože již dnes musí každý 
vidět, že je to super, co se vytvořilo 
v Petřkovicích. Vždyť tu přijedou 
týmy, které mají zvuk po celém světě. 
Každý z vás se může podívat na web: 
www.Landekcup.cz a každý z vás je 
pozván, aby se přišel podívat nejen na 
naše malé borce.

Ale to je jen jeden turnaj, který se 
nesmírně povedl, ale co takové soustře-
dění naší U11 v Itálii, nebo naší U15 
v Chorvatsku, tohle je pro naše hráče 
nezapomenutelný zážitek. Samozřejmě 
není vše super. Nedávno jsem četl článek 
od olympijského vítěze Roberta Reichla, 
že už nemá sílu přemlouvat naši mlá-
dež, aby chodila na trénink, na zápase 
jezdila na 120 %, že jsou neuvěřitelně 
zhýčkaní. Úplně se vším souhlasím a je 
to jen o trenérech, jak jsme k nim tvrdí, 
ale zároveň féroví. Nevidím důvod, 
aby se kluci nesprchovali po tréninku, 
aby neodklízeli formou nějaké brigády 
odpadky na hřišti nebo v lese, aby prostě 
viděli, že nic není zadarmo. Pokud to 
takhle budeme dělat, přibude více Mi-
kuliců, Schmuchů, Mariánků, Středulů, 
Gajdečků, Jančíků, Čočků, Maindů, 
Janusů, Veličků, Sýkorů, Slivčáků, 
Grebeníčků, Šulů, Krestů, Hermanů, 

Ruppů, Konečných, Richtrů, Kukučků, 
Turků, Dřevjaných, Volných, Tesařů, 
Imrichů, Vjačků, Dulaiů, Widurů, Jaššů, 
Rumpů a dalších 3 000 fanoušků, kteří 
tento klub podporují.

Za FC Odra Petřkovice
Roman Holiš

FC Odra Petřkovice Penaltový 
rozstřel

V sobotu 27. 5. 2017 od 9:00 hod. 
proběhne na hřišti „FC BANA“ 
(za hostincem „Staré nádraží“), 
již 7. ročník „Penaltového roz-
střelu“ pro sportovně založené 
občany od 6 do 99 let. Startovné 
100 Kč, děti zdarma. Pro aktivní 
účastníky a všechny děti zajištěn 
bezplatný pitný režim. Pro ostatní 
návštěvníky připraveno bohaté 
občerstvení (pivo, limo, grilované 
klobásy a další) za lidové ceny. Pro 
případ špatného počasí, bude v are-
álu postaven stan pro 100 lidí. Zápis 
účastníků probíhá od 8:00 hod.

Srdečně zveme všechny příz-
nivce sportu a dobré zábavy. Přijďte 
a podpořte ať už aktivně či pasivně 
tento turnaj, který je vzpomínkou na 
turnaje konané v minulosti pravi-
delně 9. května.

Za organizátory – Rudolf Schmuch
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VÍTE, ŽE

VYVEZEME SEPTIK?
VYČISTÍME KANALIZACI?
ZHOTOVÍME PROJEKT?

ZPRACUJEME ROZBOR VODY?
VÁS PŘIPOJÍME K VODOVODU 
A KANALIZACI?

Ostravské vodárny a kanalizace a.s.
zákaznická linka: 848 100 700      e-mail: info@ovak.cz      www.ovak.cz
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